所有期權及獎勵（不包括根據適用計劃的條款已失效的任何期權及獎勵）所發行及將發

行的股份超過已發行股份的1%。因此，根據上市規則第17.03D(1)條，向董事張先生有

條件授出須在本公司召開的股東大會上獲股東批准（張先生及其聯繫人放棄投票）。

根據向董事姜先生有條件授出，(i)儘管承授人為董事（獨立非執行董事除外），建

議向其授出股份期權並不適用上市規則第17.04(2)條；及(ii)承授人並非已獲授及將獲

授的期權及股份獎勵超過上市規則第17.03D(1)條項下1%個人限額的參與者。向董事姜

先生有條件授出無須經股東批准。

– 16 –

董事會函件

根據僱員有條件授出，(i)概無承授人為本公司董事、最高行政人員或主要股東或

彼等各自的任何聯繫人（定義見上市規則）；(ii)概無承授人為已獲授及將獲授的期權及

股份獎勵超過上市規則第17.03D(1)條項下1%個人限額的參與者；及(iii)概無承授人為

關連實體參與者（定義見上市規則）。僱員有條件授出無須經股東批准。

此外，本集團並無且將不會為向董事張先生有條件授出、向董事姜先生有條件授

出及僱員有條件授出項下的承授人提供財務資助，以根據2024年股份計劃購買上述有

條件授出的股份。

本公司將向聯交所上市委員會申請批准根據計劃授權上限授出的股份獎勵相關的

股份上市及買賣。與向董事張先生有條件授出、向董事姜先生有條件授出及僱員有條

件授出相關的股份將根據計劃授權上限發行及配發。

建議授出之理由及裨益

向董事張先生有條件授出、向董事姜先生有條件授出及僱員有條件授出旨在為上

述授出的承授人提供途徑，讓彼等日後可從股份增值中獲益；相關授出亦是該等承授

人薪酬的一部分。該等授出將鼓勵承授人致力提升本公司及股份的價值，為本公司及

股東的整體利益而不斷向本集團貢獻其卓越的工作績效、專業知識、行業知識及策略

指引，助力本集團取得長期成功。

可供未來授出股份數目

假設(i)向董事張先生有條件授出、向董事姜先生有條件授出及僱員有條件授出的

條件獲達成及(ii)於最後實際可行日期至2024年股份計劃獲批日期期間並無發行或註銷

股份，在向董事張先生有條件授出、向董事姜先生有條件授出及僱員有條件授出後，

根據計劃授權上限可供未來授出的股份數目預期為402,406,551股股份。

– 17 –

董事會函件

對本公司股權架構的影響

下表載列本公司 (a)於最後實際可行日期及 (b)緊隨根據向董事張先生有條件授

出、向董事姜先生有條件授出及僱員有條件授出而授出的股份期權獲悉數行使後（假設

並無發行或購回其他股份）的股權架構變動：

於最後實際可行日期(1)

緊隨向董事張先生

有條件授出、向董事

姜先生有條件授出及

僱員有條件授出項下授出的

股份期權獲悉數行使後

（假設並無發行

或購回其他股份）

股份數目 % 股份數目 %

Tencent Mobility Limited(2) 489,922,607(L) 7.51 489,922,607(L) 7.23

THL H Limited(2) 931,604,940(L) 14.28 931,604,940(L) 13.75

添曜有限公司(2)

2,093,833,612(L)

21,106,272(S)

32.09

0.32

2,093,833,612(L)

21,106,272(S)

30.91

0.31

JD.com Global Investment

 Limited(3) 406,675,101(L) 6.23 406,675,101(L) 6.00

JD Financial Investment

 Limited(3) 535,702,820(L) 8.21 535,702,820(L) 7.92

張先生 233,466,189(L) 3.58 350,466,189(L) 5.17

姜先生 33,657,810(L) 0.52 43,657,810(L) 0.64

其他股東 1,778,096,161(L) 27.26 1,778,096,161(L) 28.07

總計 6,524,065,512 100.00 6,774,065,512 100.00

附註：

(1) 基於最後實際可行日期已發行股份總數6,524,065,512股計算得出。上表所載若干數字已約
整至最接近的兩個小數位。所示總數與所列數額總和之間的任何差異乃因四捨五入所致。

(2) Tencent Mobility Limited（持有489,922,607股股份）、THL H Limited（持有931,604,940股股
份）及添曜有限公司（持有2,093,833,612股股份的好倉及21,106,272股股份的淡倉）為騰訊控
股有限公司（聯交所股份代號：700）的全資附屬公司。因此，騰訊控股有限公司被視為擁有
Tencent Mobility Limited、THL H Limited及添曜有限公司各自所持相同數目股份的權益。
騰訊已就573,885,842股股份授予Proudview Limited表決委託權，約佔本公司於最後實際可
行日期的已發行股本的8.80%。

– 18 –

董事會函件

(3) JD.com Global Investment Limited（持有406,675,101股股份）及JD Financial Investment

Limited（持有535,702,820股股份）由JD.com Investment Limited全資擁有，而JD.com

Investment Limited由JD.com, Inc.（納斯達克股份代號：JD；聯交所股份代號：9618）全